Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 26. Mors Christi sacrisicium fuit pro cunctis mundi sceleribus: idcirco permisit Deus vt Pilatus legis transgrederetur limites in verberibus quibus iussit Christum flagellari, & quod capiti eius ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

& de nocte, non adi t Pilatum diabolus, qui
 indicabat Pilatum non fore perturbandum.
 Nec ipsos excitavit Pharisaeos: quia illi & qui
 Dominum crucifigebant tanta pertinaces
 oblatione induverant, ut impossibile
 censuerit illos a proposito deterere. Itaque
 mulierem accessit: ultimam enim illam me-
 ditum fore malitiae suae exequenda conve-
 nientissimum sicut experientia didicerat in
 Eva, per quam conjugem Adam ad legis
 Divinae traxerat transgressionem. Etiam
 credo possibile hic intervenisse diabolum &
 Spiritum S. sicut enim in verbis illis Caipha
 prolatis: *Expedi ut unus moriatur homo pro
 populo, ne tota gens pereat*: adhaec Spiritus
 Sanctus ad verborum illorum pronuntiat o-
 nem, & concurrebat diabolus ut tanta pronun-
 tiarentur malitia: sic concurrebat hic Spiritus
 Sanctus ut vocor Pilati Christi fateretur inno-
 centiam: & concurrebat diabolus credens, quod
 hac via redemptionis mundi beneficium in-
 ueneretur. Ad holidem hic cadit Iudae casus:
 nam ab illo tempore, quo studuit Iudas ab-
 imita resillire venditione, diabolus etiam, ab
 illo resillit, & sicut concurrebat Spiritus Sanctus
 quatenus ille suum fateretur peccatum, &
 honorificum de Christo ferret testimonium:
 ita pariter concurrebat diabolus, ut spem om-
 nem abiiciens misericordiae, laqueo vitam
 terminaret.

§. 26. Mors Christi sacrificium fuit pro cun-
 ctis mundi peccatis: idcirco permittit
 Deus ut Pilatus legis transgrediretur
 limites in verberibus quibus inquit Chri-
 stum flagellari, & quod capiti eius im-
 poni iussit coronam septuaginta
 duabus spinis horridam, eumque in
 conspectu populi foras produceret, exclamans.
 Ecce homo.

63 59 **C**um igitur Pilatus tybival celebraret
 caerereque non Christum sed Barabbam
 absolendum postulati, ut plebis animum
 mitigaret, iussit illum flagellari & tan-
 quidem excessu, ut verbera numerum
 excederent omnium constitutionum, Notat
 D. Paulus in arca federis servatum fuisse
 Index de
 scribitur,
 Manna, cum virga & duabus tabulis legis,